
PROGRAMME CODE PROGRAMME NAME EMAIL

L.BIO Licenciatura em Bioengenharia Maria do Carmo Pereira mcsp@fe.up.pt

CINF Licenciatura em Ciência da Informação Elisa Cerveira cerveira@letras.up.pt

CC Licenciatura em Ciências da Comunicação Fernando Zamith fzamith@letras.up.pt

L.EC Licenciatura em Engenharia Civil Elsa Carvalho elsac@fe.up.pt

L.EMAT Licenciatura em Engenharia de Materiais Sónia Simões ssimoes@fe.up.pt

L.EMG Licenciatura em Engenharia de Minas e Geo-Ambiente Jorge Carvalho jorcarv@fe.up.pt

L.EA Licenciatura em Engenharia do Ambiente Maria Cristina Vila mvila@fe.up.pt

L.EGI Licenciatura em Engenharia e Gestão Industrial Gabriela Beirão mgbeirao@fe.up.pt

L.EEC Licenciatura em Engenharia Eletrotécnica e de Computadores António Araújo aja@fe.up.pt

L:EF Licenciatura em Engenharia Física Inês Carvalho mines@fe.up.pt

L.EIC Licenciatura em Engenharia Informática e Computação António Miguel Pimenta Monteiro apm@fe.up.pt

L.EM Licenciatura em Engenharia Mecânica Luís Ferrás lferras@fe.up.pt

L.EQ Licenciatura em Engenharia Química Diogo Rodrigues dfrodrigues@fe.up.pt

L:IACD Licenciatura em Inteligência Artificial e Ciência de Dados Alípio Jorge amjorge@fc.up.pt

M:ARS Mestrado em Avaliação e Remediação de Solos Ruth Pereira ruth.pereira@fc.up.pt

M.BIO Mestrado em Bioengenharia Maria do Carmo Pereira mcsp@fe.up.pt

MCI Mestrado em Ciência da Informação Alexandre Valle de Carvalho alexandre.valle@fe.up.pt

MECC Mestrado em Ciências da Comunicação Fernando Zamith fzamith@letras.up.pt

MDIP Mestrado em Design Industrial e de Produto Jorge Lino falves@fe.up.pt

MEB Mestrado em Engenharia Biomédica Maria Pia Ferraz mpferraz@fe.up.pt

M.EC Mestrado em Engenharia Civil Elsa Carvalho elsac@fe.up.pt

M.EMAT Mestrado em Engenharia de Materiais Sónia Simões ssimoes@fe.up.pt

M.EMG Mestrado em Engenharia de Minas e Geo-Ambiente Jorge Carvalho jorcarv@fe.up.pt

MESHO Mestrado em Engenharia de Segurança e Higiene Ocupacionais Mário Vaz gmavaz@fe.up.pt

MESG Mestrado em Engenharia de Serviços e Gestão Gabriela Beirão mgbeirao@fe.up.pt

MESW Mestrado em Engenharia de Software* António Miguel Pimenta Monteiro apm@fe.up.pt

M.EA Mestrado em Engenharia do Ambiente Maria Cristina Vila mvila@fe.up.pt

MECD Mestrado em Engenharia e Ciência de Dados José Luís Moura Borges jlborges@fe.up.pt

M.EGI Mestrado em Engenharia e Gestão Industrial Gabriela Beirão mgbeirao@fe.up.pt

M.EEC Mestrado em Engenharia Eletrotécnica e de Computadores António Araújo aja@fe.up.pt

M:EF Mestrado em Engenharia Física Inês Carvalho mines@fe.up.pt

M.EIC Mestrado em Engenharia Informática e Computação António Miguel Pimenta Monteiro apm@fe.up.pt

M.EM Mestrado em Engenharia Mecânica Luís Ferrás lferras@fe.up.pt

M.EQ Mestrado em Engenharia Química Diogo Rodrigues dfrodrigues@fe.up.pt
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MESTEC Mestrado em Estruturas de Engenharia Civil António Abel Henriques aarh@fe.up.pt

MIET Mestrado em Inovação e Empreendedorismo Tecnológico Gabriela Beirão mgbeirao@fe.up.pt

MMC Mestrado em Mecânica Computacional José Machado jjmm@fe.up.pt

MMSEGEO Mestrado em Mecânica dos Solos e Engenharia Geotécnica António Viana da Fonseca viana@fe.up.pt

MM Mestrado em Multimédia Teresa Andrade mandrade@fe.up.pt

MPPU Mestrado em Planeamento e Projecto Urbano Sara Santos Cruz scruz@fe.up.pt

MPRINCE Mestrado em Projeto Integrado na Construção de Edifícios Bárbara Rangel Carvalho brangel@fe.up.pt

MVCOMP Mestrado em Visão por Computador Miguel Velhote Correia mcorreia@fe.up.pt

mailto:aarh@fe.up.pt
mailto:jjmm@fe.up.pt
mailto:viana@fe.up.pt
mailto:brangel@fe.up.pt
mailto:mcorreia@fe.up.pt

